
Saturs

1.	 Svarīga	informācija	 95
Atmiņas funkcija elektroapgādes 

traucējumu gadījumā   96
Elektromagnētiskie lauki (EML)   96

2.	 Jūsu	rīsu	vārīšanas	katls  	 97
Kas ir iepakojumā?   97
Produkta pārskats   98
Vadības pogu pārskats   98
Gatavošanas programmas   99

3.	 Rīsu	vārīšanas	katla	lietošana  	99
Pirms pirmās lietošanas reizes   99
Sagatavošanās darbi pirms 

gatavošanas   99
Rīsu vārīšana   100
Porridge (Biezputra)   101
Priekšiestatījumu taimeris 

aizkavētai gatavošanai   101

4.	 Tīrīšana	un	apkope  	 102
Iekšējais vāks   102
Iekšpuse   102
Ārpuse   102
Piederumi   102

5.	 Otrreizējā	pārstrāde	  	 102

6.	 Garantija	un	atbalsts  	 102

7.	 Specifikācija  	 102

8.	 Problēmu	novēršana  	 103



95LV

1.	 Svarīga	informācija

Pirms rīsu vārīšanas katla lietošanas uzmanīgi 
izlasiet šo lietotāja rokasgrāmatu un saglabājiet to, 
lai vajadzības gadījumā varētu ieskatīties tajā arī 
turpmāk.

Bīstami!
• Ierīci nedrīkst iemērkt.

Brīdinājums!
• Šo ierīci var lietot bērni no astoņu gadu vecuma, 

ja tiek nodrošināta uzraudzība vai norādījumi par 
drošu ierīces lietošanu un panākta izpratne par 
iespējamo bīstamību.  

• Ierīces tīrīšanu un apkopi drīkst veikt bērni, kas ir 
vecāki par 8 gadiem un tiek uzraudzīti. 

• Novietojiet ierīci un tās strāvas vadu vietā, kur tai 
nevar piekļūt par 8 gadiem jaunāki bērni.

• Bērni nedrīkst rotaļāties ar ierīci.
• Ierīce ir jānovieto stabili, noliekot rokturus (ja tādi 

ir) tā, lai nepieļautu karstā šķidruma izšļakstīšanos.
• Šī ierīce paredzēta lietošanai mājsaimniecībā un 

līdzīgā veidā,piemēram:
• veikalu, biroju darbinieku virtuvēs vai citās 

darba telpās; 
• saimniecības ēkās; 
• viesnīcās, moteļos un citās apmešanās vietās;
• nakšņošanas vietās.

• Ja strāvas vada komplekts ir bojāts, tas ir jānomaina 
pret vada komplektu, kas ir pieejams pie ražotāja.  

• Šī ierīce nav paredzēta darbināšanai ar ārēju taimeri 
vai atsevišķu tālvadības sistēmu.

• Pirms ierīces pievienošanas elektrotīklam 
pārbaudiet, vai uz tās norādītais spriegums atbilst 
elektrotīkla spriegumam jūsu mājā.

• Neļaujiet strāvas vadam karāties pāri galda vai 
darba virsmas malai, uz kuras stāv ierīce.

• Pirms ievietojat kontaktdakšu kontaktligzdā, 
pārbaudiet, vai sildelements, temperatūras sensors 
un iekšējā katla ārpuse ir tīra un sausa.

• Nepievienojiet ierīci elektrotīklam un nespiediet 
nevienu vadības paneļa pogu, ja jums ir mitras 
rokas.

• BRĪDINĀJUMS! Nepieļaujiet šķidrumu nokļūšanu 
uz strāvas savienotāja, lai novērstu potenciālu 
bīstamību.

• BRĪDINĀJUMS! Vienmēr ievērojiet instrukcijas un 
izmantojiet ierīci pareizi, lai novērstu potenciālas 
traumas.

• Saskaņā ar šajā rokasgrāmatā sniegtajām 
instrukcijām, izmantojiet mitru drānu, lai 
notīrītu virsmas, kas nonāk saskarē ar pārtiku, un 
pārliecinieties, ka notīrāt visas pārtikas atliekas, kas 
pielipušas ierīcei.

• Nenovietojiet strāvas vadu zem ierīces, kas tā tiek 
lietota.

Uzmanību!
• Uz ierīces redzamais simbols nozīmē 

“Uzmanību! Karstas virsmas”, 
nepieskarieties karstajai virsmai, lai 
izvairītos no applaucēšanās.

• IEVĒRĪBAI! Sildelementa virsma pēc lietošanas var 
būt karsta.

• Nekad neizmantojiet citu ražotāju piederumus vai 
detaļas, kuras Philips nav īpaši ieteicis. Ja izmantojat 
šādus piederumus vai detaļas, garantija vairs nav 
spēkā.

• Augšējā vāka alumīnija plāksnei nav paredzēts 
saskarties ar skābiem pārtikas produktiem 
(pH ≤ 5,0), piemēram, skābētiem kāpostiem, 
marinētiem gurķiem, ievārījumu, želejām, 
tomātiem, etiķi, laimu vai citronu, skābām plūmēm 
un kokakolu.

• Nepakļaujiet ierīci augstu temperatūru iedarbībai, 
kā arī nenovietojiet to uz strādājošas vai karstas 
krāsniņas vai plīts.

• Nepakļaujiet ierīci tiešai saules staru iedarbībai.
• Novietojiet ierīci uz stabilas, horizontālas un 

līdzenas virsmas.
• Pirms iespraužat kontaktdakšu kontaktligzdā un 

ieslēdzat ierīci vienmēr ielieciet iekšējo katlu ierīcē.
• Nekad nelieciet iekšējo katlu tieši uz atklātas 

liesmas, lai vārītu rīsus.
• Nelietojiet iekšējo katlu, ja tas ir deformēts.
• Ierīcei darbojoties, pieejamās virsmas var sakarst. 

Pieskaroties ierīcei, esiet īpaši piesardzīgs.
• Sargieties no karstā tvaika, kas izplūst pa tvaika 

atveri gatavošanas laikā vai no ierīces, kad atverat 
vāku. Turiet rokas un seju pietiekamā attālumā no 
ierīces, lai izvairītos no tvaika.

• Neceliet un nekustiniet ierīci, kad tā ir ieslēgta.
• Nepārsniedziet maksimālo ūdens līmeni, kas 

norādīts iekšējā katlā, lai nepieļautu pārplūšanu, kas 
var izraisīt potenciālu bīstamību.

• Nelieciet virtuves piederumus katlā, kad vārāt, 
uzsildāt vai saglabājat rīsus siltus.

• Izmantojiet tikai komplektā esošos virtuves 
piederumus. Neizmantojiet asus piederumus.

• Lai nesaskrāpētu katlu, nav ieteicams gatavot 
ēdienu no vēžveidīgajiem un jūras veltēm ar čaulu. 
Pirms gatavošanas noņemiet cieto čaulu.

• Nelieciet tvaika atverē metāla priekšmetus vai citus 
svešķermeņus.

• Nelieciet uz vāka magnētiskas vielas. Neizmantojiet 
ierīci magnētiskas vielas tuvumā.

• Pirms ierīces tīrīšanas vai pārvietošanas vienmēr 
uzgaidiet, līdz tā atdziest.

• Pēc lietošanas vienmēr iztīriet ierīci. Nemazgājiet 
ierīci trauku mazgāšanas mašīnā.

• Vienmēr atvienojiet ierīci no elektrotīkla, ja to 
neizmantojat ilgāku laika posmu.

• Ierīces darbības augstums ir 0–2000 metri.



96 LV

• Ja ierīci izmanto neatbilstoši vai profesionālā/daļēji 
profesionālā nolūkā vai ja to neizmanto atbilstoši 
šajā lietotāja rokasgrāmatā sniegtajām instrukcijām, 
garantija zaudē spēku, un Philips neuzņemsies 
atbildību par iespējamiem bojājumiem.

Atmiņas	funkcija	
elektroapgādes	traucējumu	
gadījumā
Šai ierīcei ir atmiņas funkcija elektroapgādes 
traucējumu gadījumā, kas saglabā ierīces statusu 
pirms strāvas zuduma.
• Ja gatavošanas laikā pazūd strāvas padeve un tā 

tiek atjaunota 2 stundu laikā, gatavošanas laika 
atskaite tiks turpināta no iepriekšējā punkta.

• Ja strāvas padeve pazūd, kad ierīce ir priekšiestatītā 
režīmā, un tiek atjaunota 2 stundu laikā, 
priekšiestatītā laika atskaite tiks turpināta no 
iepriekšējā punkta.

• Ja strāvas padevi neatjauno 2 stundu laikā, ierīce 
neturpinās iepriekšējo darba procesu.

Elektromagnētiskie	lauki	
(EML)
Šī ierīce atbilst piemērojamajiem standartiem un 
noteikumiem, kas attiecas uz elektromagnētisko lauku 
iedarbību.



97LV

2.	 Jūsu	rīsu	vārīšanas	katls

Apsveicam ar pirkumu un laipni lūdzam Philips!
Lai pilnībā izmantotu Philips piedāvātā atbalsta iespējas, reģistrējiet izstrādājumu vietnē www.philips.com/welcome.

Kas	ir	iepakojumā?

       

www.philips.com/welcome www.philips.com/welcome

Quick
start guide

Important 
information

leaflet

Galvenā ierīce    Barošanas vads
Rīsu un zupas kauss   Mērglāze 
Iekšējais katls    Īsa lietošanas pamācība
Brošūra ar svarīgu informāciju



98 LV

Produkta	pārskats
A

B

C

D

E

F

G

H

I

A Augšējais vāks F Vadības pogas
B Noņemams iekšējais vāks G Kontaktligzda
C Iekšējais katls H Vāka atvēršanas poga
D Ūdens līmeņa indikators I Tvaika atvere
E Displeja panelis

Vadības	pogu	pārskats

J K L

NM

J Priekšiestatījumi/taimeris M Stundu rādītājs
K Sākums N Minūšu rādītājs

L Izvēlne/atcelt



99LV

3.	 Rīsu	vārīšanas	katla	

lietošana

Pirms	pirmās	lietošanas	reizes
1 Izņemiet visus piederumus no iekšējā katla. 

Izņemiet iepakojuma materiālu no iekšējā katla.
2 Pirms pirmās lietošanas reizes uzvāriet ūdeni un 

iztīriet rīsu vārīšanas katlu.
3 Viscaur notīriet rīsu vārīšanas katla daļas pirms 

pirmās lietošanas reizes (skatiet nodaļu “Tīrīšana 
un apkope”).

Piezīmes

• Pirms sākat lietot rīsu vārīšanas katlu, 
pārliecinieties, ka visas daļas ir pilnīgi nožuvušas.

Sagatavošanās	darbi	pirms	
gatavošanas

Brīdinājums!
• Pārliecinieties, ka noņemamais iekšējais vāks ir 

uzstādīts pareizi.

Piezīmes

• Nepārsniedziet maksimālo ūdens līmeni, kas 
norādīts iekšējā katlā, citādi rīsu vārīšanas katls 
var pārplūst.

• Iekšējā katlā atzīmētais līmenis ir tikai norāde.
• Jūs vienmēr varat pielāgot ūdens līmeni dažādu 

veidu graudiem un savām vēlmēm.
• Kad gatavošana ir sākta, varat nospiest pogu 
Menu/Cancel (Izvēlne/atcelt), lai atceltu 
gatavošanu; rīsu vārīšanas katls pārslēgsies 
gaidstāves režīmā. 

• Ja pēc rīsu vārīšanas katla ieslēgšanas 5 minūtes 
neveic nekādas darbības, ierīce pāries gaidstāves 
režīmā, un lietotājs var nospiest jebkuru taustiņu, 
lai atkal aktivizētu rīsu gatavošanu.

Gatavošanas	programmas

Gatavošanas	
funkcija

Noklusējuma	
gatavošanas	

laiks*

Attiecība** 
(rīsi	:	ūdens)

Fast cook (Ātrā 
gatavošana)***

Skatiet 
ūdens līmeņa 
indikatoru 
katla iekšpusē

White rice (Baltie 
rīsi) 50 minūtes

Skatiet 
ūdens līmeņa 
indikatoru 
katla iekšpusē

Brown rice 
(Brūnie rīsi) 75 minūtes 1:1,6

Sushi rice (Suši 
rīsi) 50 minūtes 1:1,4

Porridge 
(Biezputra) 50 minūtes

Skatiet 
ūdens līmeņa 
indikatoru 
katla iekšpusē

Keep warm 
(Siltuma 
uzturēšana) 

0–12 stundas NA

* Noklusējuma gatavošanas laiks ir noklusējuma 
gatavošanas laiks, kas tiek rādīts ekrānā, kad atlasa 
attiecīgo funkciju. Ierīcē nevar manuāli pielāgot 
gatavošanas laiku. Faktiskais gatavošanas laiks var 
atšķirties atkarībā no produktu daudzuma, ūdens 
daudzuma, ūdens temperatūras, vides utt.
** Neapstrādātu rīsu mērīšanai izmantojiet rīsu 
vārīšanas katla komplektā iekļauto mērkausu.
*** Ātrās pagatavošanas funkciju ietekmē tādi 
faktori kā rīsu daudzums, ūdens daudzums, ūdens 
temperatūra un vide, tāpēc gatavošanas sākumā 
gatavošanas laiks uzreiz netiek parādīts.
Atsaucei varat pieņemt, ka ir vajadzīgas aptuveni 
30 minūtes, lai pagatavotu vienu mērkausu ar 
īsgraudu rīsiem.



100 LV

Piezīme

• Pārliecinieties, vai iekšējā katla ārpuse ir sausa 
un tīra un vai ierīces iekšpusē nav nekādu 
svešķermeņu.

• Pārliecinieties, vai iekšējais katls pareizi saskaras 
ar sildelementu.

• Lietošanas laikā vai uzreiz pēc tam turieties tālāk 
no tvaika atveres, lai negūtu apdegumus.

Rīsu	vārīšana
1 Izpildiet darbības, kas aprakstītas nodaļā 

“Priekšdarbi pirms ēdiena gatavošanas”.
2 Nospiediet pogu Menu/Cancel (Izvēlne/atcelt), 

lai izvēlētos Fast	cook (Ātrā gatavošana), White	
rice (Baltie rīsi), Brown rice (Brūnie rīsi) vai Sushi 
rice (Suši rīsi).

 » Izvēlētās gatavošanas funkcijas indikators 
mirgos.

 » Ekrānā ir redzams noklusējuma gatavošanas 
taimeris.

3 Lai sāktu gatavošanu, nospiediet pogu Start 
(Sākt).

4 Kad gatavošana ir pabeigta, atskan 4 pīkstieni un 
nodziest atlasītās gatavošanas funkcijas lampiņa. 

5	 Rīsu vārīšanas katls automātiski pārslēdzas 
siltuma uzturēšanas režīmā.

 » Iedegas siltuma uzturēšanas indikators.

Piezīme

• Kad gatavošana ir sākta, nospiediet pogu Menu/
Cancel (Izvēlne/atcelt), lai pārtrauktu pašreizējo 
gatavošanas procesu.

• Iekšējā katlā atzīmētais līmenis ir tikai informatīvs. 
Jūs vienmēr varat pielāgot ūdens līmeni dažādu 
veidu rīsiem un atbilstoši savām vēlmēm.

• Lai gatavotu rīsus, varat neievērot norādīto 
ūdens līmeni un iepildīt rīsus un ūdeni proporcijā 
1:(1,3–1,6).

• Lai rīsi nesaliptu, uzirdiniet tos 30 minūšu laikā.
• Nepārsniedziet norādīto tilpumu un maksimālo 

ūdens līmeni, kas norādīts iekšējā katlā, citādi rīsu 
vārīšanas katls var pārplūst un izraisīt potenciālu 
bīstamību.

Pirms gatavošanas ar rīsu vārīšanas katlu veiciet tālāk 
norādītos sagatavošanas darbus.
1 Nospiediet vāka atvēršanas pogu, lai atvērtu rīsu 

vārīšanas katlu.

2 Izņemiet iekšējo katlu.

3 Ielieciet nomazgātos pārtikas produktus iekšējā 
katlā, ar tīru, mīkstu drānu noslaukiet ūdeni 
no iekšējā katla ārējām virsmām un ielieciet to 
atpakaļ ierīcē.

4 Aizveriet vāku.
5	 Iespraudiet kontaktdakšu kontaktligzdā.

2

1



101LV

1 Izvēlieties vajadzīgo funkciju un nospiediet 
pogu Preset	time/Timer (Priekšiestatītais laiks/
taimeris), lai iestatītu priekšiestatījumu taimeri.

 » Priekšiestatījumu taimera indikators mirgos.

2 Lai pielāgotu laiku, nospiediet pogu Preset	
time/Time (Priekšiestatītais laiks/taimeris).

 » Ikreiz nospiežot pogu, laiks tiek palielināts 
par 15 minūtēm. Lai ātri pielāgotu laiku, 
turiet nospiestu pogu Preset	time/Time 
(Priekšiestatītais laiks/taimeris).

3 Nospiediet Start (Sākt), lai apstiprinātu. Rīsu 
vārīšanas katls sāk darboties atlasītajā režīmā.

 » Deg priekšiestatījumu taimera indikators.
 » Rīsu vārīšanas katls sāk laika atskaiti līdz 

gatavošanas procesa beigām.

Porridge	(Biezputra)
1 Ievietojiet visus produktus iekšējā katlā.
2 Izpildiet darbības, kas aprakstītas nodaļā 

“Priekšdarbi pirms ēdiena gatavošanas”. 
3 Nospiediet pogu Menu/Cancel (Izvēlne/atcelt), 

lai atlasītu funkciju Porridge (Biezputra).

 » Izvēlētās gatavošanas funkcijas indikators 
mirgos.

 » Ekrānā ir redzams noklusējuma gatavošanas 
taimeris.

4 Nospiediet pogu Start (Sākt), lai sāktu 
gatavošanu.

5	 Kad gatavošana ir pabeigta, atskan 4 pīkstieni un 
nodziest atlasītās gatavošanas funkcijas lampiņa. 

6 Rīsu vārīšanas katls automātiski pārslēdzas 
siltuma uzturēšanas režīmā.

 » Iedegas siltuma uzturēšanas indikators.

Priekšiestatījumu	taimeris	
aizkavētai	gatavošanai

Piezīmes

• Priekšiestatījumu funkcija nav pieejama siltuma 
uzturēšanas režīmā. Priekšiestatījumu taimera 
laiks ir līdz 24 stundām.

• Priekšiestatījumu taimera laikam jābūt ilgākam 
par gatavošanas laiku.

• Ja vēlaties baudīt gardus rīsus pēc 8 stundām, 
iestatiet priekšiestatīšanas taimeri uz 8 stundām.

• Ja gatavojamā ēdiena sastāvā ir produkti, kas ātri 
bojājas, ievērojiet piesardzību, iestatot taimeri uz 
pārāk ilgu laiku.



102 LV

Piederumi
Rīsu kauss un iekšējais katls.

• Iegremdējiet karstā ūdenī un notīriet ar sūkli.

5.	 Otrreizējā	pārstrāde	

Šis simbols nozīmē, ka izstrādājumu nedrīkst 
izmest kopā ar parastiem sadzīves atkritumiem 
(2012/19/ES).
Ievērojiet savā valstī spēkā esošos likumus par 
elektrisko un elektronisko produktu dalīto vākšanu. 
Pareiza likvidēšana palīdz novērst negatīvu ietekmi uz 
vidi un cilvēku veselību.

6.	 Garantija	un	atbalsts

Versuni piedāvā divu gadu garantiju pēc produkta 
iegādes. Šī garantija nav derīga, ja defekts rodas 
nepareizas lietošanas vai paviršas apkopes dēļ. Mūsu 
garantija neietekmē tiesību aktos noteiktās patērētāja 
tiesības. Lai iegūtu papildinformāciju vai lai izmantotu 
garantiju, lūdzu, apmeklējiet mūsu tīmekļa vietni 
www.philips.com/support.

7.	 Specifikācija

Modeļu	numuri HD3080
Nominālā jauda 366 W
Nominālais tilpums 1,8 l
Rīsu tilpums 0,54 l

4.	 Tīrīšana	un	apkope

Piezīmes

• Pirms sākat tīrīt rīsu vārīšanas katlu, atvienojiet to 
no elektrotīkla.

• Pirms tīrīšanas pagaidiet, līdz ierīce ir pietiekami 
atdzisusi.

Iekšējais	vāks

• Noņemiet iekšējo vāku, lai to varētu atdalīt no 
augšējā vāka un notīrīt.

• Iemērciet iekšējo vāku siltā ūdenī un 
nomazgājiet to ar sūkli. 

• Notīriet visus ēdiena pārpalikumus, kas pielipuši 
pie ierīces.

• Uzstādiet iekšējo vāku atpakaļ augšējā vākā.

Iekšpuse
Augšējais vāks un ierīces iekšpuse.

• Noslaukiet ar drānu, no kuras izspiests liekais 
mitrums.

• Notīriet visus ēdiena pārpalikumus, kas pielipuši 
pie ierīces.

Sildīšanas elements:
• Noslaukiet ar drānu, no kuras izspiests liekais 

mitrums.
• Notīriet visus ēdiena pārpalikumus.

Ārpuse
• Noslaukiet ar ziepjūdenī samitrinātu drānu.
• Vadības paneļa noslaucīšanai izmantojiet tikai 

mīkstu un sausu drānu.
• Noteikti notīriet visus ēdiena pārpalikumus.



103LV

8.	 Problēmu	novēršana

Ja ierīces lietošanas laikā rodas problēmas, pārbaudiet tālāk norādītos punktus, pirms pieprasāt remontu. Ja nevarat 
novērst problēmu, sazinieties ar Philips klientu apkalpošanas centru savā valstī. 

Problēma Risinājums

Neiedegas pogas indikators.

Ir savienojuma problēma. Pārbaudiet, vai strāvas vads ir pareizi pievienots 
rīsu vārīšanas katlam un vai kontaktdakša ir stingri ievietota kontaktligzdā.

Indikators ir bojāts. Nogādājiet ierīci pie sava Philips izplatītāja vai Philips 
pilnvarotā servisa centrā.

Rīsi nav izvārīti.

Nav pietiekami daudz ūdens. Pielejiet ūdeni līdz atbilstošajam līmenim, 
kas norādīts uz skalas iekšējā katla iekšpusē.

Pirms ieslēdzat rīsu vārīšanas katlu, pārbaudiet, vai uz sildelementa un 
iekšējā katla ārpuses nav nekādu atlieku.

Bojāts sildelements vai deformēts iekšējais katls. Nogādājiet rīsu vārīšanas 
katlu pie sava Philips izplatītāja vai Philips pilnvarotā servisa centrā.

Rīsi ir pārāk cieti vai nav pareizi 
pagatavoti. Pievienojiet rīsiem vairāk ūdens vai gatavojiet tos ilgāk.

Ierīce automātiski nepārslēdzas 
siltuma uzturēšanas režīmā.

Temperatūras vadības sistēmai ir darbības traucējumi. Nogādājiet ierīci pie 
sava Philips izplatītāja vai Philips pilnvarotā servisa centrā.

Gatavošanas laikā
no rīsu vārīšanas katla izšļakstās 
ūdens.

Atkarībā no rīsu daudzuma un rīsu veida pievienojiet atbilstošo ūdens 
daudzumu, ievērojot ūdens līmeņa rādītāju uz iekšējā katla.

Pēc gatavošanas rīsiem ir nepatīkams 
aromāts.

Iekšējā katla tīrīšanai izmantojiet tīrīšanas līdzekli un siltu ūdeni.

Pēc gatavošanas noteikti rūpīgi notīriet tvaika atveres vāciņu, iekšējo vāku 
un iekšējo katlu. Iztīriet iekšējo katlu ar mazgāšanas līdzekli un siltu ūdeni.

Ekrānā redzams uzraksts E1, E2, E3 
vai E4.

Rīsu vārīšanas katlam ir radušies darbības traucējumi. Nogādājiet ierīci pie 
sava Philips izplatītāja vai Philips pilnvarotā servisa centrā.


